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Remissyttrande 

Ett energipolitiskt mål för en 

effektiv energianvändning 

Sveriges Allmännytta är bransch- och intresseorganisationen för 322 allmännyttiga 
kommunala och privata bostadsföretag, med tillsammans över 995 000 lägenheter. Vi 
bistår våra medlemmar så att de kan vara långsiktiga och konkurrenskraftiga aktörer på 
bostadsmarknaden. På så sätt bidrar vi gemensamt till en hållbar utveckling – 
ekonomiskt, miljömässigt och socialt. 
 
Våra medlemmars byggnader använder årligen cirka 10 TWh, drygt 25 % är elanvändning. 

Sveriges Allmännyttas synpunkter 

Sveriges Allmännytta avstyrker föreslaget energimål. 
 
Sveriges Allmännytta anser att kvantitativa mål behövs för att säkerställa mätbarhet, 
transparens och jämförbarhet som följer av de internationella åtaganden Sverige som land 
har genom Agenda 2030 (Mål om ökad energieffektiviseringstakt) och det reviderade EU-
direktivet om energieffektivitet (EED) som anger tydligt kvantifierade mål. Ett tydligt 
långsiktigt kvantitativt mål behövs för att ge tydlighet och stabilitet. 
 
Sveriges Allmännytta instämmer i bedömningen att nuvarande mål är ett hinder 
för ökat användande av el som kommer från kärnkraft. 
 
Sveriges Allmännytta anser att såväl ny kärnkraft som andra fossilfria energikällor 
behövs för att stärka Sveriges konkurrenskraft och bidra till industrins omställning, vilket 
anges vara huvudskälet för nytt energimål. Det är en god orsak till att se över nuvarande 
mål. Men kan inte anses göra det motiverat att frångå att definiera kvantifierade 
energimål. Exempelvis kan nya kvantifierade mål införas som ligger i linje med EED som 
utgår från den slutliga energianvändningen istället för tillförd energi. På så sätt skulle 
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målen ej vara hinder för kärnkraft och samtidigt undvika målkonflikter och/eller 
överlappning i relation till EU-direktiv. 
 
Sveriges Allmännytta framhåller att vårt klimatinitiativ, där vi har tydliga mål och 
strukturerad måluppföljning, bidragit till att bostäder inom klimatinitiativet minskat 
energianvändningen i en högre takt jämfört med övriga flerbostadshus i Sverige. Förutom 
klimatnytta bidrar det till att göra bostadsbolagen mer robusta, resilienta och 
konkurrenskraftiga genom minskat beroende av energi, med fokus på fossila energislag, 
samt bidrar till minskad priskänslighet för stora prisförändringar genom minskad 
energianvändning. 
 
 
Stockholm den 12 december 2025 
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